
1 

 

 

Area Didattica e Servizi agli Studenti 

 

D.R. IMMATRICOLAZIONI II Sessione TOL A.A. 2024/2025 
 

VISTO il D.R. n. 1478/2024 del 28 febbraio 2024, relativo al “Bando per l’accesso ai Corsi 

di Laurea a programmazione locale TOL - A.A. 2024/2025”; 

VISTO il D.R. n. 7301/2024 del 23 luglio 2024, relativo alla “Parziale rettifica dell’Allegato A 

del Bando TOL - A.A. 2024/2025”; 

VISTO il D.R. n. 8018/2024 del 7 agosto 2024, relativo alla “Rettifica dell’Allegato A del 

Bando TOL – Abilità Linguistiche - A.A. 2024/2025”; 

CONSIDERATA la tempistica necessaria per la formulazione delle graduatorie, secondo la nuova 

procedura informatica per la gestione degli scorrimenti TOL – II sessione A.A. 

2024/2025 (art. 8 D.R. n.1478/2024); 

RITENUTO OPPORTUNO posticipare le scadenze delle immatricolazioni e dei passaggi degli aventi 

diritto, vincitori della II sessione TOL A.A. 2024/2025; 

 

 DECRETA  

 

La modifica parziale degli artt. 9 e 10 del D.R. n. 1478/2024, relativi al “Bando TOL A.A. 2024/2025”, 

come di seguito indicato: 

Art. 9, pag. 12, D.R. n. 1478/2024 

<<Le date entro cui effettuare l’immatricolazione e il pagamento delle tasse e del contributo 
comprensivo sono le seguenti: 

- Per la II sessione (mese di settembre) inderogabilmente dal 13 settembre ed entro e non oltre il 
20 settembre 2024.>> 

Viene sostituito con: 

<<Le date entro cui effettuare l’immatricolazione e il pagamento delle tasse e del contributo 
comprensivo sono le seguenti: 

- Per la II sessione (mese di settembre) inderogabilmente dal 17 settembre ed entro e non 
oltre il 21 settembre 2024.>> 

Art. 9, pag. 12, D.R. n. 1478/2024 

<<L’immatricolazione o la domanda di passaggio di corso per la Seconda Sessione (mese di settembre) 
dovranno effettuarsi inderogabilmente dal 13 settembre al 20 settembre 2024.>> 

Viene sostituito con: 

<<L’immatricolazione o la domanda di passaggio di corso per la Seconda Sessione (mese di 
settembre) dovranno effettuarsi inderogabilmente dal 17 settembre al 21 settembre 2024.>> 



2 

 

Art. 10, pag. 13, D.R. n. 1478/2024 
 
<< Gli scorrimenti avranno luogo SOLO per la Seconda Sessione TOL (settembre) a seguito di eventuali 
rinunce di candidati vincitori e saranno resi noti tramite la pubblicazione del dispositivo del 
responsabile del procedimento, il 23 settembre 2024.  
I candidai che risulteranno vincitori per scorrimento dovranno obbligatoriamente provvedere a 
formalizzare la domanda di immatricolazione (o di passaggio di corso se già in possesso di una carriera 
universitaria attiva) tramite il “Portale Studenti”, entro il 27 settembre 2024, pena l'esclusione dalla 
graduatoria. 
 I posti riservati ai cittadini non comunitari residenti all’estero, non utilizzati, saranno inseriti tra i posti 
disponibili per lo scorrimento.  
Qualora dovessero restare dei posti disponibili, sarà pubblicato entro il 30 settembre 2024 il bando 
relativo alla “Manifestazione di interesse TOL A.A. 2024/2025”.>> 
 
Viene sostituito con: 
 
<< Gli scorrimenti avranno luogo SOLO per la Seconda Sessione TOL (settembre) a seguito di 
eventuali rinunce di candidati vincitori e saranno resi noti tramite la pubblicazione del dispositivo 
del responsabile del procedimento, il 25 settembre 2024.  
I candidai che risulteranno vincitori per scorrimento dovranno obbligatoriamente provvedere a 
formalizzare la domanda di immatricolazione (o di passaggio di corso se già in possesso di una 
carriera universitaria attiva) tramite il “Portale Studenti”, entro il 30 settembre 2024, pena 
l'esclusione dalla graduatoria.  
I posti riservati ai cittadini non comunitari residenti all’estero, non utilizzati, saranno inseriti tra i 
posti disponibili per lo scorrimento.  
Qualora dovessero restare dei posti disponibili, sarà pubblicato entro il mese di ottobre 2024 il 
bando relativo alla “Manifestazione di interesse TOL A.A. 2024/2025”.>> 
 

  

 Il RETTORE  
Prof. Massimo Midiri 

 

 


		2024-09-03T13:56:28+0000
	Massimo Midiri




